Исх. № Исх-0677/04-04 от 28.11.2023, Вх. № Вх 00830 от 29.11.2023, Подписано ЭП: Борисенко Игорь Владимирович, Министр 28.11.2023 17:51:06,

Распечатал________________

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________________  № ______________

О внесении изменений   в  Порядок

предоставления субсидий

юридическим лицам (за

исключением государственных

(муниципальных) учреждений) -

редакциям областных средств

массовой информации в целях

возмещения затрат, связанных с

изданием областных

периодических печатных изданий,

в рамках реализации областной

государственной программы

«Развитие информационного

пространства и гражданского

общества в Смоленской области»

Правительство Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений) – редакциям

областных средств массовой информации в целях возмещения затрат, связанных с

изданием областных периодических печатных изданий, в рамках реализации

областной государственной программы «Развитие информационного пространства и

гражданского общества в Смоленской области», утвержденный постановлением

Администрации Смоленской области от 23.10.2019 № 635, следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Департамент Смоленской области по внутренней

политике (далее также – Департамент)» заменить словами «Министерство

Смоленской области по внутренней политике (далее также – Министерство)»;

2) в подпункте 2 пункта 7 слово «Департаментом» заменить словом

«Министерством»;

3) в пункте 8 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить

словом «Министерство» в соответствующем падеже;

4) в пункте 9 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

Исх. № Исх-0677/04-04 от 28.11.2023, Вх. № Вх 00830 от 29.11.2023, Подписано ЭП: Борисенко Игорь Владимирович, Министр 28.11.2023 17:51:06,

Распечатал________________

5) в пункте 10:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце втором слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить

словом «Министерство» в соответствующем падеже, слова «Департамента бюджета

и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерства финансов

Смоленской области»;

- в абзацах третьем, четвертом, пятом слово «Департамент» в

соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем

падеже;

6) в пункте 13 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

7) в пункте 14:

- в абзаце первом  слово «Департамента» заменить словом «Министерство»,

слова «Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами

«Министерстве финансов Смоленской области»;

- в абзацах втором, третьем  слово «Департамент» в соответствующем падеже

заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

8) в пункте 15 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить

словом «Министерство» в соответствующем падеже;

10) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«Министерство в пределах полномочий, определенных федеральным и

областным законодательством, осуществляет проверки соблюдения порядка и

условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их

предоставления. Органы государственного финансового контроля осуществляют

проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидий в соответствии

со статьями 268¹ и 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Министерством осуществляется мониторинг достижения результатов

предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов

предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих

факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата

предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые

установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

https://fin.smolensk.ru/
https://fin.smolensk.ru/
https://fin.smolensk.ru/